
TERÇA-FEIRA, 25 DE SETEMBRO DE 20128 CADERNO 9

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA - PMA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440100

AVISO DE LICTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2012.021.PMA.SEMED

Órgão: Secretaria Municipal de Educação - SEMED/ Prefeitura 
Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E USO 
PESSOAL, LIMPEZA E EXPEDIENTE/ DIDÁTICO, PARA 
MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM EDUCAÇÃO 
INFANTIL IRMÃ DULCE (PROINFÂNCIA). 
Data, Hora e Local da Abertura: 05/10/2012, às 10h00min, 
na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Educação – 
SEMED/PMA, situada no prédio da SEMED, à Rodovia BR 316, 
Km 03, Rua Magalhães nº 26, Bairro Guanabara, Município de 
Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo 
interessado que se identifi car. Fone: (91) 3321-3120

Ananindeua/PA, 24 de setembro de 2012
Iêda Maria Reis Lira

Pregoeira/PMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440101

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/2012 – SEMED
A Secretaria Municipal de Educação e Desporto comunica o 
resultado do PP 032/2012, destinado a Adquirir material esportivo 
para as escolas da rede municipal de ensino, tendo como 
vencedora as empresas: J.T COUTO-ME, nos itens: 1, 7, 8 e 20; 
SANDRA M.S AGUIAR – ME, nos itens: 2, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 
19, 22, 23, 24, 28, 29, 31, 32, 34, 36, 37 e 38; DACILENE LIMA 
AGUIAR-EPP, nos itens: 3, 5, 9, 12, 17, 18, 21, 25, 26, 27, 33 e 
35 e A.C BECHARA REGO-EPP, nos itens: 4, 6 e 30. 

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 032/2012 - SEMED

FINALIDADE: Aquisição de material esportivo para as escolas da 
rede municipal de ensino. Vigência: 30/08/2012 a 31/12/2012.
Contrato nº0127/2012. PP 032/2012.  Partes: Secretaria 
Municipal de Educação e Desporto / J. T. COUTO - ME. Valor Total: 
R$-167.081,00 (Cento e sessenta e sete mil oitenta e um reais).
Contrato nº0128/2012. PP 032/2012.  Partes: Secretaria 
Municipal de Educação e Desporto / SANDRA M.S AGUIAR-ME. 
Valor Total: R$-94.657,45 (Noventa e quatro mil seiscentos e 
cinquenta e sete e quarenta e cinco centavos).
Contrato nº0129/2012. PP 032/2012. Partes: Secretaria 
Municipal de Educação e Desporto / DACILENE LIMA AGUIAR-
EPP. Valor Total: R$-94.802,00 (Noventa e quatro mil oitocentos 
e dois reais).
Contrato nº0130/2012. PP 032/2012.  Partes: Secretaria 
Municipal de Educação e Desporto / A.C BECHARA REGO – EPP.
Valor Total: R$-52.850,00 (Cinquenta e dois mil oitocentos e 
cinquenta reais).

Luís Alípio Gomes
Secretário Municipal de Educação e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440111

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 
N°025/2012. OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
destinados à alimentação escolar dos Alunos da Rede Municipal 
de Ensino. Especifi cações completas em edital disponível na sede 
da Prefeitura de Primavera. Data: 09/10/2012 às 09:00hs 
PREGÃO PRESENCIAL N°026/2012. OBJETO: Aquisição 
de Gêneros Alimentícios destinados a alimentação escolar dos 
Alunos da Rede Municipal de Ensino do Programa PROJOVEM. 
Especifi cações completas em edital disponível na sede da 
Prefeitura de Primavera. DATA: 10/10/2012 às 09:00h. Local 
dos certames: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de 
Licitações, sito Av. Gal Moura Carvalho S/nº, Centro, Primavera-
PA. Tel: 91 34811228, Email: setordelicitacaopmp@gmail.com . 
Vandson Oliveira da Silva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440120

AVISO DE EDITAL Nº 001/2012-PMA
A Prefeitura Municipal de Alenquer comunica a abertura das 
inscrições ao Concurso Público, destinado ao preenchimento de 
vagas a cargos de nível superior, médio, fundamental completo 
e fundamental incompleto da Prefeitura Municipal de Alenquer, 
para atuação na área rural e urbana do município.
O pagamento da taxa de inscrição, no valor de R$ R$ 60,00 
(sessenta reais) para os cargos de nível superior, R$ R$ 50,00 
(cinquenta reais) para os cargos de nível médio, R$ R$ 40,00 
(quarenta) para os cargos de nível fundamental completo, R$ 

35,00 (trinta e cinco reais) para os cargos de nível fundamental 
incompleto, e, a inscrição no certame, poderá ser efetuada 
no período de 03 de outubro a 12 de novembro de 2012, na 
modalidade Internet (online) no site da FADESP (www.fadesp.
org.br), Instituição organizadora do concurso.
As normas do concurso Público, os números de vagas, a síntese 
das atividades, o nível de escolaridade exigida, os requisitos 
para investidura no cargo, bem como a salário base, constam 
no edital n° 01/2012/PMA e seus anexos, que estão fi xados no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Alenquer, assim 
como, no site da FADESP.

Alenquer-PA, 25 de setembro de 2012.
João Damaceno Filgueiras
Prefeito Municipal de Alenquer

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120365 CP 2012-005SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440222
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2012-005SEMED

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): MULTISUL CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES 
LTDA
OBJETO: Construção da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
do Bairro dos Minérios na cidade de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 3.060.310,64 (trêz milhões, sessenta mil, 
trezentos e dez reais e sessenta e quatro centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Projeto 
1601.123610402.1.031 CONSTRUCAO E/OU AMPL. E EQUIP. DE 
UNID. DE ENSINO BASICO, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 
OBRAS E INSTALAÇÕES, Subelemento 4.4.90.51.02, no valor de 
R$ 3.060.310,64
VIGÊNCIA: 21 de Setembro de 2012 a 21 de Setembro de 2013
DATA DA ASSINATURA: 21 de Setembro de 2012

TRIUNFO IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439896

TRIUNFO IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA, CNPJ Nº 
14.663.322/0001-25, situada na Rodovia BR 010 km 1518, 
S/Nº, Vila Ligação do Pará, Dom Eliseu/PA, torna publico que 
SOLICITOU da SEMA a RENOVAÇÃO de sua L. O. N° 5467/2010 
com o PROCESSO Nº 2012/0000026383 para a atividade de 
1401-1 – Desdobro de madeira em tora para madeira serrada.

BUBAMAZON-BUBALINOS DA AMAZONIA S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439912

BUBAMAZON-BUBALINOS DA AMAZONIA S.A. CNPJ/
MFNº22. 940.613/000141.NIRE Nº15.30.001559-6.AVISO DE 
ACIONISTAS:Acham-se á disposição dos Senhores Acionistas, na 
sede da Companhia, á Rua Sen. Manoel Barata, 1160/Sala 4, Cep 
66.053-320 em Belém_PÁ os documentos a que se refere o art. 
133 da lei nº 6.404/76, relativos ao exercício social encerrado 
em 31.12.2011. Belém, 25 de Setembro de 2012. 

Jorge Luiz Silva Mesquita
 Presidente

FOSFATAR MINERAÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439954

FOSFATAR MINERAÇÃO LTDA.- CNPJ 22.957.955/0001-74
Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente - SEMA, a Licença de Operação, com validade até 
01/08/2013, para atividade de pesquisa mineral com lavra 
experimental, no município de Bonito/PA.

TRANSPORTADORA TRANSCIDADE EPP – CIDADE LIMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439997

Torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente do Estado do Pará - SEMA onde requereu a Licença 
de Operação, para atividade de Central de produtos perigosos 
(Tratamento de Lâmpadas Fluorescentes) no Município de 
Ananindeua.

AUTO POSTO SÃO JOÃO LTDA
 (AUTO POSTO SÃO JOÃO RURÓPOLIS), 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440031
EMPRESA: AUTO POSTO SÃO JOÃO LTDA (AUTO POSTO 
SÃO JOÃO –RURÓPOLIS), CNPJ N° 03.452.123/003-13.
Torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio 

Ambiente-SEMA a Licença de Instalação e Operação – LIO. 
Localizado na Rodovia Transamazônica, n° 111 Quadra 58 – Lote 
06 -Bairro: Centro. Para Comércio Varejista de Combustível em 
Rurópolis-Pará.

AMETA ENGENHARIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440060

AMETA ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 04.101.986/0001-
47, torna público que solicitou à Prefeitura Municipal de Breu 
Branco – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Saneamento 
- Semasa, LO para Usina de Asfalto.

TUFI MUTRAN NETO,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440072

Tufi  Mutran Neto, CPF: 102.395.612-87, torna público que 
requereu à SEMA - Secretaria de Estado de Meio Ambiente – 
PA, Licença Ambiental Rural – LAR para a atividade pecuária, 
para sua propriedade Fazenda Primavera, que tem área total de 
1.105,2381 ha, localizada no Município de Marabá/PA.

INDÚSTRIAS REUNIDAS RAYMUNDO DA FONTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440105

INDÚSTRIAS REUNIDAS RAYMUNDO DA FONTE S.A, (Filial) 
torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente – SEMMA/PA, a Licença de Instalação para ampliação 
de seu parque fabril no Município de Belém Estado do Pará. Não 
foi determinado estudo de impacto ambiental.

AUTO POSTO ELDORADO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440171

AUTO POSTO ELDORADO LTDA, CNPJ 03.712.778/0001-
11, Rodovia PA 150, KM 99, bairro Zona Rural, Eldorado dos 
Carajás - Pará, torna publico que RECEBEU, via Processo n° 
7932/2012-SEMA/PA, Licença de Instalação nº 1938/2012-
SEMA/PA, para instalação de 01 (um) tanque de combustível 
com capacidade para 30.000 litros.

POSTO MAGAZINE LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440173

POSTO MAGAZINE LTDA, CNPJ Nº 03.418.987/0001-
57, localizado na Folha 32, Quadra 16, Lote 26-F, bairro Nova 
Marabá, Marabá/Pará, torna publico que REQUEREU, via 
Processo N° 2012/0000 17.853 -SEMA/PA, Renovação de 
Licença de Operação n° 2190/2008-SEMA/PA, para a atividade 
de Posto Revendedor de Combustível.

MARIA DA CONCEIÇÃO N. BRAGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439928

MARIA DA CONCEIÇÃO N. BRAGA torna públicoque 
REQUEREU junto a SEMA-PA_Prot. 2010/4129a Licença 
Ambiental Rural para Projeto de ManejoFlorestal Sustentável com 
Extração Madeireirano SÍTIO SANTA CLARA em Medicilândia-Pa.

HERMES BENJAMIM BATISTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439930

HERMES BENJAMIM BATISTA torna público que RECEBEU da 
SEMA-PA a LAR nº 2221/2012 e a AUTEF nº 2176/2012 para 
MANEJO FLORESTÁL EM REGIME DE RENDIMENTO SUSTENTÁVEL 
no Lote 16-A da Gleba 18 em Vitória do Xingú - PA.

NEEMIAS PINHEIRO CAFÉ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 439931

NEEMIAS PINHEIRO CAFÉ torna público que RECEBEU da 
SEMA-PA a LAR nº 2272/2012 e a AUTEF nº 2178/2012 para 
MANEJO FLORESTÁL EM REGIME DE RENDIMENTO SUSTENTÁVEL 
na Fazenda Reis Café em Vitória do Xingú - PA.

MARLENI MARIA FICKS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440112

Marleni Maria Ficks torna publico que requereu a SEMA 
a renovação de suaL O nº 5033/2010 para realizar a lavra e 
benefi ciamento de ouro no Garimpodo Goiano na bacia do rio 
Crepori Mun. de Itaituba/Pa. Proc 2012/28.496

MANOEL COSTA SOUZA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 440115

Manoel Costa Souza torna publico que requereu a SEMA 
a renovação de suaLO nº 5011/2010 para realizar a lavra e 
benefi ciamento de ouro no Garimpodo Goiano na bacia do Rio 
Crepori Mun. de Itaituba/Pa. Proc 2012/28.500


